
SMLOUVA O DÍLO

dle § 2586 anásl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále i jako

„OZ"),

uzavřená mezi stranami:

Objednatel:
IČ:

Pražská informační služba, příspěvková organizace
000 64 491

DIČ: CZ00064491
se sídlem Arbesovo náměstí 70/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov,
zastoupená

bankovní spojení:
Petrem Slepičkou, pověřeným řízením

538011/0100, vedený u Komerční banka, a.s.

(dále i jako „Objednatel"

a

Zhotovitel: HALBERŠTÁT - servis, s.r.o.
se sídlem:

IČ:
Brněnská 306/13, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
25963392

DIČ: CZ 25963392
zastoupený:

bankovní spojení:

zapsaný v OR:

Vlastimilem Halberštátem, jednatelem

1026007803/5500, vedený u Raiffeisenbank a.s.

u Krajského soudu v Hradci Králové, spisovná značka C 17892
(dále i jako „Zhotovitel")

(dále též společně i jako „smluvní strany")

str. 1/10



I.

PREAMBULE

Tato smlouva o dílo se uzavírá na základě přímé objednávky Objednatele u Zhotovitele ze dne 16. 5. 
2019 č. objednávky 39/2019

II.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je tvorba evidenčního systému tiskovin, jehož specifikace je uvedena 

v příloze č. 1 této smlouvy (dále i jako „Dílo", „Plnění", či „Předmět plnění")

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo na svůj náklad a nebezpečí a Objednatel se 

zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Objednateli cenu dle této smlouvy.

3. Zhotovitel se rovněž zavazuje provádět veškeré nezbytné výkony či činnosti související s řádným 
poskytováním Plnění.

4. Zhotovitel se zavazuje řídit se při poskytování Plnění dle této smlouvy pokyny Objednatele. Toto 

se nedotýká povinnosti Zhotovitele upozornit Objednatele na nevhodnou povahu věcí převzatých 

od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k poskytnutí Plnění.

III.

KOREKTURNÍ ŘÍZENÍ (ZKOUŠKY)

1. Cílem korekturního řízení je zjištění skutečností, zdali Předmět plnění je v souladu s požadavky 
Objednatele na Předmět plnění.

2. Je-li to v zájmu Objednatele a je-li to potřeba ke splnění účelu této smlouvy, je Zhotovitel povinen 

v rámci korekturního řízení upozornit Objednatele v písemné formě na nutnost provedení 
korektury části Díla či Díla jako celku.

3. V případě, že Objednatel bude mít během korekturního řízení připomínky, zavazuje se Zhotovitel 

tyto připomínky do konečné podoby Díla implementovat či navrhnout Objednateli v písemné 

formě jiné vhodné řešení jeho připomínek. Tímto ustanovením není vyloučena povinnost 

Zhotovitele upozornit Objednatele jak na nevhodnost vznesených připomínek, tak i na nevhodnost 

implementace takových připomínek do konečné podoby Díla.

4. Za předpokladu, že Objednatel nevznese žádné připomínky či připomínky Objednatele budou 

zakomponovány do konečné podoby Díla či se Zhotovitel jiným vhodným způsobem 

s připomínkami Objednatele vypořádá a Objednatel nebude mít již žádných připomínek a vysloví 

souhlas s konečnou podobou Díla, bude oběma smluvními stranami podepsán protokol o 

provedení korekturního řízení (dále i jako „Protokol A").

str. 2/10



5. Veškeré připomínky vznesené ze strany Objednatele při korekturním řízení a vypořádání se s nimi 

musí být uvedeny v Protokolu A.

IV.

Poté, co

a. bude odsouhlasená podoba Díla Zhotovitelem spuštěna na vhodné webové doméně, na 

které se shodnou obě smluvní strany a na pronajatém virtuálním serveru Objednatele a

b. bude ze strany Zhotovitele předvedena funkčnost Díla spuštěného na předmětné webové 

doméně a virtuálním serveru Objednatele, o níž bude sepsán protokol o předvedení 

funkčnosti Díla (dále i jako „Protokol B")

bude oběma smluvními stranami bez zbytečného odkladu podepsán protokol o předání díla, jehož 

přílohami budou Protokol A a Protokol B.

V.
TERMÍN PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že korekturní řízení proběhne v následujících termínech:

a. První korektura (Uzavřený test) od 19.12.2019 do 31.12.2021

b. Druhá korektura (otevřený test) od 1.5.2020 do 31. 1.2020

2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel dodá Objednateli Dílo do 19.1.2020

3. Obě smluvní strany jsou povinny si v rámci korekturního řízení poskytovat nezbytnou součinnost. 

V případě, že Objednatel neposkytne Zhotoviteli v rámci korekturního řízení nezbytnou 

součinnost, posouvá se termín dodání díla dle čl. V. odst. 2 této smlouvy o tolik dní, o kolik není ze 

strany Objednatele poskytována nezbytná součinnost k provedení korekturního řízení.

4. V případě, že kdy Objednatel bude požadovat změnu části Díla či Díla jako celku, posouvají se 

termíny uvedené včl. V. odst. 1 a čl. V. odst. 2 této smlouvy o tolik dní, kolik bude trvat 

implementace příslušné změny části Díla či Díla jako celku. Implementace změny části Díla či Díla 

jako celku musí být ze strany Zhotovitele provedena v co nejkratším možném termínu. Za tím 

účelem Zhotovitel oznámí Objednateli v písemné formě datum, do kterého změnu části Díla či Díla 

jako celku provede a která musí být s ohledem na zájmy Objednatele co nejkratší.

str. 3/10



VI.
CENA, ROZSAH PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ZA ČÁSTI DÍLA

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli náleží částka ve výši 7.990,- Kč za část Díla - software 

SW POHODA JAZ El NET5 (rozšíření o další 2 uživatele SW POHODA), jehož specifikace je uvedena 
v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli náleží částka ve výši 10.000,- Kč za část Díla - software 

SW Expedice (rozšíření SW POHODA o extra expedici), jehož specifikace je uvedena v příloze č. 1 

této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli náleží částka ve výši 3.000,- Kč za část Díla - instalaci 

software specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy, zaškolení zaměstnanců a implementaci 

předmětného software.

4. Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli náleží částka ve výši 35.000,- Kč za část Díla - 

naprogramování objednávkového systému tiskovin, jehož specifikace je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli náleží částka ve výši 15.000,- Kč za část Díla - 

naprogramování výdejního systému tiskovin, jehož specifikace je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy.

6. Celkem tak Zhotoviteli náleží částka ve výši 70.990,- Kč za kompletní provedení Díla (dále i jako 
„celková cena Díla").

7. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že smluvní ceny uvedené v tomto článku této smlouvy 

zahrnují veškeré služby, dodávky, náklady, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné 

poskytnutí Plnění včetně takových, které nejsou v této smlouvě uvedeny, avšak Zhotovitel jako 

odborník jednající s náležitou péčí o nich ví nebo by vědět měl a mohl, že jsou nezbytné pro řádné 
poskytnutí Plnění.

8. Objednatel uhradí Zhotoviteli 100% celkové ceny Díla za řádně provedené Dílo na základě faktury 

(daňového dokladu) vystaveného Zhotovitelem na 100% celkové ceny Díla. Podkladem pro vydání 

takové faktury Zhotovitelem musí být podepsaný protokol o předání díla, jehož přílohami budou 

Protokol A a Protokol Bav němž Objednatel prohlásí, že přejímá Dílo bez výhrad.

9. Objednatel uhradí Zhotoviteli 75% celkové ceny Díla za řádně provedené Dílo na základě faktury 

(daňového dokladu) vystaveného Zhotovitelem na 75% celkové ceny Díla. Podkladem pro vydání 

takové faktury Zhotovitelem musí být podepsaný protokol o předání díla, jehož přílohami budou 

Protokol A a Protokol Bav němž Objednatel prohlásí, že přejímá Dílo s drobnými výhradami, které 

zároveň v předmětném protokolu budou specifikovány, a které nebudou bránit Objednateli 

v běžném užívání Díla. Zbylou část celkové ceny Díla (25% celkové ceny Díla) Objednatel uhradí 

Zhotoviteli na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného Zhotovitelem poté, co Zhotovitel 

od Objednatele obdrží písemné vyjádření, že výhrady uvedené v podepsaném protokolu o předání 
díla Objednatel považuje ze strany Zhotovitele za řádně vyřešené.

str. 4/10



10. Smluvní strany se dohodly na tom, že Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoliv zálohy.

11. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti podle příslušných účetních a daňových předpisů. 

V případě, že faktura doručená Objednateli bude mít vady, je Objednatel oprávněn vrátit takovou 

fakturu Zhotoviteli a takováto faktura není považována za doručenou. Lhůta splatnosti v takovém 

případně neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či doplněné 
faktury.

12. Splatnost Zhotovitelem vystavené faktury nesmí být kratší než 30 dnů ode dne doručení příslušné 

(v souladu s touto smlouvou) vystavené faktury do sídla Objednatele. Úhrada faktur se bude 

provádět převodem fakturované částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele.

13. Objednatel a Zhotovitel se výslovně dohodli na tom, že Objednatel je oprávněn započíst smluvní 

pokutu, na kterou Objednateli vznikne dle této smlouvy nárok, proti fakturované částce.

VII.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytovat si 

vzájemně součinnost nutnou při plnění této smlouvy a vzájemně se informovat o skutečnostech, 

které jsou nebo mohou být významné pro plnění této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Plnění dle této smlouvy svým jménem a na svůj náklad, vlastní 

odpovědnost a na své nebezpečí ve stanovených termínech.

3. Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy respektovat obecně závazné právní předpisy, 

zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže a že při plnění této smlouvy 

nebude zasahovat do práv třetích osob.

4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Plnění dle této smlouvy ve vysokém standardu řádně a včas, bez 

faktických a právních vad a nedodělků, způsobem odpovídajícím požadavkům Objednatele 

stanoveným touto smlouvu.

5. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 

s realizací Plnění, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. Takto 
vzniklé škody budou řešeny dle platných právních předpisů.

6. Zhotovitel prohlašuje, že má s Českou pojištovná uzavřenu smlouvu o pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou při podnikání. Pojištění v základním rozsahu je sjednáno s limitem plnění v Kč 

nejméně ve výši 50.000,- Kč. Zhotovitel je povinen udržovat toto pojištění po celou dobu trvání 
této smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti mající vztah k Plnění podle této smlouvy a 

informace, o kterých se v souvislosti s vykonáváním činností podle této smlouvy dozví, jsou 

důvěrnými informacemi. Tyto důvěrné informace nesmí žádná ze smluvních stran poskytnout třetí

str. 5/10



osobě či použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. V případě porušení této povinnosti 

vznikne smluvní straně, která ji poruší, povinnost nahradit druhé smluvní straně tím způsobenou 

újmu.

8. Zhotovitel je povinen Objednateli oznámit jakoukoli skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, 

vliv na schopnost Zhotovitele plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Takovým oznámením 

však Zhotovitel není zbaven povinností vyplývajících z této smlouvy.

9. V průběhu realizace Plnění dle této smlouvy je Zhotovitel povinen účastnit se společných schůzek 

či konzultacích iniciovaných Objednatelem či Zhotovitelem za účelem konzultací realizace Plnění 

dle této smlouvy, a to v sídle Objednatele. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Plnění dle této 

smlouvy v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 

Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným plněním a aby plnění prováděl řádným způsobem. Jestliže 

Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a takový postup Zhotovitele by 

vedl k podstatnému porušení této smlouvy, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

10. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat samostatně a 

dle svých odborných zkušeností, a to s vynaložením veškeré péče nebytné ke splnění předmětu 

této smlouvy.

11. Zhotovitel nesmí při plnění dle této smlouvy nepřiměřeně narušovat provoz či výkon činností 

Objednatele. Při plnění povinností Zhotovitele dle této smlouvy bude Zhotovitel provádění 

jednotlivých plnění dle této smlouvy koordinovat s provozem a plněním úkolů Objednatele.

12. Zhotovitel je povinen při nakládání s osobními údaji postupovat v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES - 

obecné nařízení o ochraně osobních údajů.

13. Dle ustanovení § 2633 OZ se Zhotovitel zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti vzniklý 

při plnění této smlouvy ani jakákoli data shromážděná v souvislosti s plněním této smlouvy k jiným 

účelům, než ke splnění této smlouvy, a žádný z těchto výsledků neposkytne k užití žádné třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

14. Zhotovitel odpovídá za veškeré újmy zapříčiněné anebo způsobené jím nebo jeho pracovníky při 

poskytování Plnění dle této smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že újma byla 

způsobena jednáním Objednatele.

15. Zhotovitel zajistí, aby jeho pracovníci při provádění plnění dodavatele dle této smlouvy vystupovali 

slušně vůči zaměstnancům Objednatele i vůči třetím osobám.

16. Opakované porušování povinností Zhotovitele, resp. jeho pracovníků se považuje za podstatné 
porušení této smlouvy.

str. 6/10



17. Objednatel je oprávněn sdělit Zhotoviteli, že nepožaduje provedení části Plnění. Zhotovitel 

v takovém případě není oprávněn zahájit provádění takové části Plnění, a pokud na předchozí 

pokyn Objednatele s prováděním předmětné částí Plnění již započal, není oprávněn v provádění 

takové části Plnění pokračovat. Zhotoviteli v takovém případě nevznikne nárok na odměnu za 

předmětnou část Plnění. Tím není dotčeno právo Zhotovitele na alikvotní část odměny vztahující 

se k provedenému Plnění, se kterým Zhotovitel započal na pokyn Objednatele.

Vlil.
SANKCE

1. V případě, kdy Zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím Plnění dle této smlouvy, zavazuje se 

Zhotovitel Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za 

každý i započatý den prodlení se splněním této povinnosti.

2. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, zavazuje se Zhotovitel v případě porušení jakékoliv 

povinnosti vyplývající z této smlouvy zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 

jeden tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení své povinnosti dle této smlouvy.

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv částky splatné dle této smlouvy, je Objednatel 

povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvu jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejich 
zaplacení povinné smluvní straně.

5. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 OZ. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty dle této 

smlouvy není dotřeno právo Objednatele vůči Zhotoviteli na náhradu škody popř. ušlého zisku.

6. Právo Objednatele požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty neplatí v případech, kdy 

plnění předmětu smlouvy bylo znemožněno zásahem vyšší moci. Takový znemožňující zásah je 

povinen Zhotovitel Objednateli bez odkladu sdělit a zároveň je též povinen existenci okolností 

odpovídajících zásahu vyšší moci prokázat, jinak nelze ustanovení věty prvé tohoto odstavce 

aplikovat.

IX.
LICENČNÍ UJEDNÁNÍ A OCHRANA AUTORSKÝCH PRÁV

1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli Plnění dle této smlouvy bez jakýchkoliv právních 
vad.

2. Vzhledem k tomu, že jednotlivé části Díla dle této smlouvy mohou naplňovat znaky autorského díla 

či mohou být považovány za autorské dílo dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále i jako „autorský zákon"), je k příslušným plněním poskytována,

str. 7/10



postupována či zprostředkovávána (dále také společně jen „poskytování") licence za níže 

sjednaných podmínek v tomto článku této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že Objednatel bude oprávněn jakoukoliv část poskytnutého Plnění dle této 

smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla) užít pro své potřeby, a to jakýmkoliv 

způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení, a že vůči Objednateli nebudou uplatněny oprávněné 

nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti 

s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva 

k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.). Zhotovitel 

tímto poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití známým 

v době uzavření této smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, území (i mimo území ČR), 

množství užití díla a oprávnění upravit či jinak měnit dílo nebo dílo spojit s jiným dílem. Objednatel 

může svá oprávnění k dílu nebo jeho část postoupit třetí osobě a Zhotovitel dává k takovému 

poskytnutí tímto svůj výslovný souhlas. Odměna za poskytnutí licence k autorským dílům je 

zahrnuta ve smluvních cenách uvedených v této smlouvě.

4. Zhotovitel nesmí použít výstupy při poskytování jakéhokoliv plnění dle této smlouvy pro potřeby 

žádné třetí osoby a ani pro vlastní podnikání (s výjimkou vlastní propagace, při níž bude nicméně 

chránit zájmy Objednatele). Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory 

autorských děl tak, aby poskytnutí nebo převodu práv nebránily žádné právní překážky. Zhotovitel 

není oprávněn k provedení jakýchkoliv právních jednání omezujících užití díla Objednatelem nebo 

zakládajících jakékoliv jiné nároky Zhotovitele nebo třetích osob, než jaké jsou stanoveny touto 

smlouvou.

5. Udělení licence nelze ze strany Zhotovitele vypovědět a její účinnost trvá i po skončení účinnosti 

této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak.

6. Zhotovitel se zavazuje na své náklady zajistit všechna práva a uhradit veškeré honoráře, odměny a 

náhrady nositelů autorských práv a práv s nimi souvisících v rozsahu nutném pro poskytování všech 

plnění dle této smlouvy.

7. Objednatel je oprávněn jakékoliv části Díla dle této smlouvy použít pro účely vyplývající z této 
smlouvy a jako podklad pro zpracování dalších děl.

X.
TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva je uzavřena podepsáním oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v zákonem stanovených případech, zejména v 

případě podstatného porušení této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Plnění prováděné Zhotovitelem 

nebude odpovídat požadavkům uvedeným v této smlouvě, a to za předpokladu, že Zhotovitel

str. 8/10



nezjedná nápravu ani ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne, kdy byl Objednatelem na rozpor 

provádění Plnění se stanovenými požadavky písemně upozorněn.

4. Odstoupení od této smlouvy musí být odstupující smluvní stranou učiněno písemně, doručeno 

druhé smluvní straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně.

XI.
PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu Plnění dle 

této smlouvy a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Plnění dle této smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nebytné podmínky 

potřebné k bezchybnému plnění smlouvy a že disponuje takovými kapacitami, znalostmi a 

prostředky, které jsou třeba k řádnému plnění předmětu této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku, není předlužen, že proti němu není vedeno, ani nehrozí 

žádné soudní (včetně insolvenčního řízení) nebo správní řízení, které by bylo jakýmkoliv způsobem 

způsobilé ohrozit Plnění dle této smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné byť nepravomocné rozhodnutí soudu či 

správního orgánu nebo rozhodnutí rozhodce na plnění, které by mohlo být důvodem soudního 

výkonu rozhodnutí či vedení exekučního řízení ohledně majetku Zhotovitele nebo by mohlo 

jakkoliv negativně ovlivnit schopnost Zhotovitele dostát svým závazkům z této smlouvy. Zároveň 

Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu nebylo zahájeno jakékoliv řízení, které by mohlo negativně 
ovlivnit závazek Zhotovitele dostát svým závazkům ze smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že veškeré identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají 

aktuálnímu stavu a že jakékoliv změny údajů uvedených v této smlouvě, jež nastanou v době 

účinnosti této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

smluvní straně způsobem stanoveným pro komunikaci smluvních stran touto smlouvou.

XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ.

2. Pro spory z této smlouvy nebo spory vzniklé v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany výslovně 
pravomoc soudů České republiky.

str. 9/10



3. Smluvní strany se dohodly, že se na vztahy založené touto smlouvou, není-li věc výslovně upravena 

v této smlouvě, použijí přiměřeně ustanovení úpravy smlouvy o dílo dle § 2586 a násl. OZ.

4. Smluvní strany tímto výslovně uvádějí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání 

oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 

plnění z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoliv smluvní strana oprávněna požádat soud, 

aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádávají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností.

6. Zhotovitel není oprávněn jakoukoli svou pohledávku či jiné právo z této smlouvy postoupit na třetí 

stranu nebo dát do zástavy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

7. Případná neplatnost některých ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. 

Pokud bude soudem shledána neplatnost některého ustanovení této smlouvy, smluvní strany jej 

nahradí novým platným ustanovením, které svým obsahem bude nejvíce odpovídat účelu 

ustanovení neplatného.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 2 

stejnopisy a Zhotovitel 1 stejnopis.

9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho 

připojují své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1.

V Praze dne 19.12.2019 V Praze dne 19.12.2019

za Zhotovitel
\ŠTÁT-fiervis, s.r.o.

iradec Králové 9
ÍCZ25963392 
!0 494

atel

str. 10/10


